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خبری از ساخت خودروی برقی مشترک 
چینی- ایرانی نیست

رئیس هیات عامل ســازمان گســترش و نوسازی 
صنایع ایران با اشاره به توافقات اخیر وزارت صمت 
با خودروسازان چینی، گفت: قرار نیست خودروی 
برقی مشــترک چینی- ایرانی بسازیم؛ بلکه بحث بر 
سر طراحی مشترک با چینی ها با استفاده از تجارب 
آنها بوده و خودروی تولیدی حتما ایرانی خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد،  بابک احمدی، با تشریح 
جزئیات توافقات اخیر خودرویــی ایران و چین به 
اقتصادآنلاین  گفت: وزیر صمت طی ســفر فشرده 
از چند خودروسازی به  روز چین و زیرساخت های 
موجود آنها در حوزه تولید خودروهای برقی از جمله 
کارخانه های باتری ســازی آنها بازدید کرد و به نظر 
می رسد در شرکت های چینی، برای شروع همکاری 
مجدد با خودروسازان ایرانی و ورود به بازار ایران، 

فضای بسیار خوبی وجود دارد.
وی افزود: با توســعه کمی و کیفی کــه در صنعت 
خودروی چین رخ داده، خودروســازان این کشور 
به نقطه ای رسیده اند که امروز به صنعتگران اروپایی 
تنه می زنند، ضمن اینکــه چینی ها فضای تولیدی با 
ظرفیت های بالایی ایجاد کرده اند و بسیار علاقه دارند 

که در بازارهای ایران حضور پیدا کنند.
احمدی با بیان اینکه پیش شرط وزارت صنعت ایران 
برای همکاری با خودروســازان چینی، حضور در 
سرمایه گذاری و مشــارکت آنها برای تولید داخلی 
خودرو اســت، تصریح کرد: به هیــچ وجه پذیرش 

تولید مونتاژی از چین نخواهیم داشت.
وی تاکید کرد: نگران این بودیم که چینی ها همراهی 
لازم را با تقاضای مطروحه از سمت وزارت صمت 
نداشته باشــند، در حالیکه آنها با آغوش باز از وزیر 
صمت ایران اســتقبال و اعلام آمادگــی کردند که 

همکاری ها را گسترش دهند.
رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایــدرو( گفت: بعد از آن ســفر، برای جذب 
سرمایه گذاری چینی ها در حوزه صنعت خودرو ایران 
مذاکرات جدی شکل گرفته؛ به  طوری که این سرمایه 
گذاری ها منجر به طراحی و توسعه محصول و تولید 

داخلی خواهد شد.
احمدی ادامــه داد: بنا نداریم که خــودروی برقی 
مشترک چینی- ایرانی بســازیم، بلکه بحث بر سر 
طراحی مشــترک خودرو با چینی ها با اســتفاده از 
تجارب آنها اســت تا یک خــودروی کاملا ایرانی 
تولید کنیم.وی معتقد است که چینی ها در این حوزه 
اقدامات بسیار خوبی انجام داده اند و باید از تجارب 

آنها استفاده کرد.
احمدی در خصــوص میزان پایبنــدی چینی ها به 
قراردادهای میان دو کشور با وجود تحولات سیاسی 
نیز گفت: در یک رابطه تجاری، مراقبت مســتمر و 
هوشمندی لازم و ابزار کار است و این همیشه باید 
یکی از ابزارهای مدنظر باشد، این در حالی است که 
هر وقت از این موضوعات، غفلــت کردیم، طرف 
مقابل که به دنبال منافع حداکثری خود است، به ضرر 

ما کار کرده است.
وی اظهار داشــت: نمی توان به واسطه کوتاهی ها و 
کم کاری های خودمان، طرف مقابل را متهم کنیم که به 
دنبال سوءاستفاده بوده است، بلکه باید از ظرفیت ها 
و منافع خودمان که جریان مســتمر و محدود به یک 

زمان هم نمی شود، مراقبت کنیم.
رئیس هیات عامل ایدرو درخصوص روند پیشرفت 
چینی ها در عرصه خودروسازی نیز گفت: نقطه قوت 
چینی ها این بوده که از روزهای اول در حوزه طراحی 
مهندسی تمرکز کردند و صرفا به دنبال تولید و تحویل 
نرفتند، این ظرفیت های دانشی برای آنها ایجاد کرد 
که الان صاحب تکنولوژی هستند و خودشان طراحی 
محصول جدید می کنند، امیدوارم ما هم در این مسیر 
خوبی که آغاز شــده پیش برویــم و بتوانیم به نقطه 

مطلوب لیاقت کشورمان برسیم.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با تکرار 
ادعاها درباره روند اجرای توافــق با ایران برای 
حل وفصل مسائل پادمانی و تدابیر جبرانی ایران در برجام، 
تصریح کرد که موافقتنامه  جامع پادمان )CSA( به طور کامل 

در ایران اجرا می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، »رافائل گروسی« در حاشیه نشست 
فصلی شــورای حکام به خبرنگاران در وین گفت: هرچند 
به دلیــل محدودیت هایی که ایران پس از توقف بســیاری 
از بندهای اتمی ذیــل برجام ایجاد کــرده و تدابیری را که 
تحت بیانیه مشترک ۴ مارس توافق شد، اجرا نمی کند، اما ما 

موافقتنامه  جامع پادمان را به طور کامل اجرا می کنیم.
ایران پس از امضای برجام در ســال ۱۳۹۴ بــا هدف لغو 
تحریم های ظالمانه، به عنوان کشــوری مســئولیت پذیر، 
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مســاله 
در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انــرژی اتمی مورد تائید 

قرار گرفت.
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۱۷ 
)دی مــاه ۱۳۹۵( و پس از چند اقــدام مقدماتی، در نهایت 
با اتخاذ مواضع مغایر با مفاد برجام، بــا خروج یکجانبه و 
غیرقانونی آمریــکا از آن در ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۷ )۸ مه 
۲۰۱۸(، در دو مرحلــه تحریم های ثانویــه آن علیه ایران 

بازگردانده شد.
جمهوری اسلامی ایران نیز در ســال ۲۰۱۸ سازوکار حل 
اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح 
وزیران امورخارجه اعضای باقی مانــده در این توافق فعال 
کرد. در نتیجه این نشست، طرف های عضو برجام با صدور 
بیانیه ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خســارت های اقتصادی 

ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند.
اما اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی 
از اعمال و تشدید تحریم های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، 
باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، در نهایت 

در تاریخ ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۸ )۸ مه ۲۰۱۹( شورای عالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای 
متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات 
هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ 

کند.
ایران تا یک ســال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی 
تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی 
که وعده می دادند آثار خروج واشــنگتن از توافق را جبران 
می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند. 
اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل 
نکرده اند، در چند گام تعهداتــش ذیل برجام را کاهش داد. 
کاهش تعهدات ایران بر اســاس مفاد توافق هسته ای برجام 

صورت گرفت.
از سویی کشورهای غربی و آژانس اتمی با استناد به مدارک 
جعلی رژیم صهیونیستی ادعاهایی را علیه برنامه صلح آمیز 
هســته ای ایران مطرح کردند. جمهوری اسلامی ایران نیز 
ضمن رد ادعاهای مطرح شده تاکید کرد که تعهدات کشورها 
در حوزه پادمان نامحدود نیست؛ با این حال اسفند گذشته در 
جریان سفر دو روزه رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تهران، 
به صورت داوطلبانه با فعالیت های راستی آزمایی و نظارت 
بیشتر بازرسان این ســازمان، در چارچوب قانون راهبردی 
مجلس )قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 

از منافع ملت ایران( موافقت کرد.
در پی این توافق جلساتی در ســطح کارشناسی برگزار شد 
و با تعاملات انجام شده از ابتدای سال جاری تاکنون، ایران 
و آژانس پیشرفت قابل ملاحظه ای در ارتقاء همکاری های 
خود طبق بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۱ داشته اند. در نتیجه این 
روند چندین موضوع فنی بین ایــران و آژانس حل وفصل 
شــده، گفت وگوها و تعاملات ایران و آژانس افزایش یافته 
و گفت وگو در مورد حل و فصــل موضوعات فنی دیگری 

در جریان است.

رافائل گروسی در جمع خبرنگاران اذعان کرد که بخش هایی 
از بیانیه اســفند گذشــته اجرا شــده و در این باره توضیح 
داد: »ما موفق شــدیم تعداد زیــادی دوربین نظارتی نصب 
و دســتگاه های اندازه گیری برخط را دوبــاره وصل کنیم، 
همچنین آن ها را تنظیم و ســرویس کنیم؛ اما می گوییم که 

روند اجرای آن تقریبا از ماه »می« متوقف شده است.«
سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس نیز شهریور ماه 
گذشته در حاشیه نشست شورای حکام، با صدور بیانیه ای 
مشترک ادعاهای مشابهی را تکرار و مدعی شدند که ایران 
به تعهدات بیانیه اسفند گذشته، پایبند نبوده است. جمهوری 
اسلامی ایران نیز در واکنش به این اردوکشی سیاسی، مجوز 
۸ بازرس آژانس را درچارچوب حقوق حاکمیتی مصرح در 

ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس، لغو کرد.
مدیرکل آژانس ســاعاتی پیش طی ســخنانی در افتتاحیه 
نشست شورای حکام ادعا کرد: موضع ایران )در خصوص 

بازرسان( بی سابقه و مغایر با همکاری های مورد نیاز و مورد 
انتظار برای تســهیل اجرای مؤثر موافقت نامه جامع پادمان 
و در تضاد با روح همکاری مورد توافق در بیانیه مشــترک 

۴ مارس است.
وی همچنیــن در جمع خبرنگاران مدعی شــد که تصمیم 
ایران »ضربه جدی به توانایی آژانــس برای انجام مطلوب 
فعالیت های خود وارد می کنــد«. او با این حال تصریح کرد 
که با محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در 

تماس است تا به گفته او مساله رفع شود.
این درحالی اســت که به گفته محمد اسلامی، مجوز ۱۲۰ 
بازرس آژانس برای ورود به ایران تائید شده و عناصری که با 
حضور آن ها مخالفت شد، سالهاست که به ایران نیامده اند. 
وی همچنین یادآور شد که اقدام ایران در چارچوب ماده ۹ 
موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس صورت گرفت.

ایرنا

معاون وزیر صمت 

افزایش های بی رویه قیمت مواد اولیه 
صنعت کفش مورد تایید صمت نیست

معاون وزیر صمت گفت: افزایش های بی رویه قیمت در مواد اولیه 
صنعت کفش مورد تایید وزارت صنعت معدن و تجارت نیست، چرا 

که این صنعت، از نظر تولید و اشتغال در کشور کم نظیر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدمهدی برادران در افتتاحیه نخستین نمایشگاه 
تخصصی مواد اولیه، ماشــین آلات، تکنولوژی، چرم و صنایع وابسته صنعت 
کفش ایران_قم« که در محل نمایشــگاه بین المللی استان قم برگزار شد، طی 
سخنانی اظهار کرد: صنعت کفش جدا از موضوع اشتغال زایی، از صنایعی است 
که بیشترین عمق تولید داخلی را دارد و تولید مواد اولیه داخلی این صنعت به 

بیش از ۸۰ درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه نمایشگاه تخصصی »مواد اولیه، ماشین آلات، تکنولوژی، چرم 
و صنایع وابسته صنعت کفش ایران_قم« با هدف کاهش نیازها برای واردات 
مواد اولیه برپا شده است، عنوان کرد: بیش از ۳ هزار مواد اولیه و ماشین آلات 
در فرآیند تولید کفش مؤثر هستند که در گذشــته برای تأمین بیشتر این مواد 
وابسته بودیم به عنوان نمونه در ۳۳ سال گذشته ما وارد کننده پلی یورتان بودیم 

اما اکنون به صادر کننده تبدیل شده ایم.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: ما در صنعت 

کفش با کشورهای دیگر در رقابت هســتیم و این رقابت از نظر مزیت قیمتی 
بسیار مهم است و اگر بتوانیم ماشین آلات جدیدتری را استفاده کنیم می توانیم 

به جایگاه مطلوب تری برسیم.
وی از افتتاح ماشین های جدید در نمایشگاه تخصصی »مواد اولیه، ماشین آلات، 
تکنولوژی، چرم و صنایع وابســته صنعت کفش ایران_قم« که سرعت تولید 
کفش را تا سه برابر افزایش می دهد یاد کرد و گفت: انجمن کفش قم با برپایی 
نمایشگاه صنایع جانبی وابسته به کفش و نمایشگاه کفش، این استان را به قطب 
مهمی در حوزه کفش ماشینی تبدیل کرده است و اکنون به جایی رسیده که در 

سطح فراملی حرف برای گفتن دارد.
وی از برپایی ۲۰ غرفه با حضور نمایندگان کشــورهای دیگر در نمایشــگاه 
»صنعت کفش ایران_قم« یاد کرد و گفت: از فعالان صنعت کفش ۴۳ کشور نیز 

دعوت شده است تا در این نمایشگاه حضور یابند.
برادران خاطرنشان کرد: در این نمایشــگاه کارگاه های آموزشی مطلوبی هم 
برگزار می شود که برای صنعت کفش مفید است و در این راستا باید از مسئولان 

استان قم و انجمن کفش این استان تقدیر کرد.
وی ادامه داد: کفش، یکی از صنایعی اســت که محدودیت واردات در حوزه 
ماشین آلات برای آن درنظر گرفته نشده چراکه ماشین آلات جدید به بهره وری 
بیشتر، افزایش اشتغال و کاهش قیمت و رسیدن به مزیت رقابتی کمک می کند 
و با وجود محدودیت های ارزی برای صنعت کفش اســتثنا قائل شدیم تا نیاز 

صنعت کفش در اولویت قرار گیرد.
معاون وزیر صمت گفت: با تصمیم مشترک بانک مرکزی و وزارت صمت قرار 
شد ارز مورد نیاز این صنعت نیز تأمین شود، در کنار این موضوع توجهی ویژه 
به داخلی سازی ماشین آلات صنعت کفش داریم و امروز نیز ماشین آلاتی را در 

این نمایشگاه افتتاح کردیم که ایران سومین کشوری است که به این ماشین آلات 
مجهز شده است.

وی با اشاره به گرانی برخی از مواد اولیه ادامه داد: افزایش های بی رویه قیمت 
در مواد اولیه مورد تأیید صنعت معدن و تجارت نیست و ما مکاتبات خود را با 
حوزه های نظارتی داشتیم و بورس کالا و مجموعه های نظارتی باید اقدامات 
خود را انجام دهند تا واحدی نباشــد که با عرضه کمتر بخواهد هزینه را برای 
تولیدکننده افزایش دهد چرا که صنعت کفش از نظر تولید و اشتغال در کشور 

کم نظیر است.

مدیرکل خدمات کسب و کار وزارت صمت مطرح کرد

 ضرورت شکل گیری ادبیات مبتنی
 بر صنعت و دانشگاه

مدیرکل خدمات کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه باید دانشگاه 
صنعت محور و صنعت هم دانشگاه محور باشد، گفت: شکل گیری ادبیات مبتنی بر صنعت 

و دانشگاه امری ضروریست.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیرحسین اسدی در دومین جشنواره بینوکاپ دانشگاه صنعتی نوشیروانی 

بابل اظهار کرد: جوانان وارد کسب و کار نشوید؛ مگر آمادگی لازم را داشته باشید.
وی افزود: اصلا فضا برای ورود به دنیای کسب و کار در کشور فراهم نیست؛ جهان کسب و کار جهان 
تلاش و سختی کار است وجود بیمه، مالیات، رشوه و جهان کسب و کار را به جهان درد و رنج تبدیل 

کرده است اما جهان حل مشکل هم هست.
وی با اشاره به اینکه صنعت در کشور بیمار است، یادآور شد: امروزه صنعت درد دارد و انتظار داریم؛ 

این درد را دانشگاه حل کند اما دانشگاه خودش درد دارد.
مدیرکل خدمات کسب و کار وزارت صنعت، معدن وتجارت کشور 
تصریح کرد: صنعت از فنآوری عقب اســت و حوصله فنآوری را 
ندارد، با افزایش دلار تمام محاسبات و اصول صنعت عوض می  شود.

اسدی با اشاره به اینکه صنعت مشکل سرمایه در گردش دارد، افزود: 
سیستم ها قدیمی است و نیروی انسانی که دانشگاه به صنعت می دهد 

خودش نیازمند آموزش است و چندان بدرد صنعت نمی خورد.
وی با طرح سوالی، ادامه داد: باید با این صنعت بیمار چکار کنیم؟ آیا 

دانشگاه پزشک صنعت بوده و قادر به تشخیص بیماری آن است؟
وی با اشــاره به اینکه باید ادبیات مبتنی بر صنعت و دانشگاه شکل 
دهیم، تصریح کرد: باید فنآوری مرکز رشد در دل صنعت شکل گیرد، 
چنین جشنواره هایی در دل صنعت برگزار شود باید صنعت نیز در 

داخل مرکز رشد و دانشگاه شکل گیرد.
اسدی با بیان اینکه صنعت تشنه دانشگاه است ما هنوز عقب هستیم؛ اصول اولیه را بلد نیستیم، ما صنعت 

را خوب نمی دانیم، اظهار کرد: بوم کسب و کار نداریم بسیاری از کسب وکارهای ما طرح ندارند .
وی خاطرنشان کرد: ما نیازمند طرح هایی هستیم که درد صنعت را رفع کند، باید دانشجویان از ترم اول 

در صنعت کارورزی کنند، ضروریست نمره دانشجویان دانشگاه 
را صنعت بدهد مگر نــه اینکه نیرو، فنــآوری و آینده صنعت را 

دانشگاه رقم می زند.
اسدی تصریح کرد: دانشگاه خود را ارزیابی می کند و نمره می دهد 
صنعت هم همینطور؛ لذا با این روند ارتباط بین دانشگاه و صنعت 
معنی ندارد باید دانشــگاه صنعت محور و صنعت دانشگاه محور 
باشد.وی با اشــاره به اینکه چکار کنیم که صنعت ما فنآور شود، 
تصریح کرد: باید اســتارت آپ، مراکز رشد و پارک های فنآور ما 
در اجرای طرح و ایده خود که پروسه زمانی آن بیش از ۹ ماه طول 

بکشد و نتیجه ندهد رها کنیم.
مدیرکل خدمات کســب و کار وزارت صنعت، معدن وتجارت 
کشور با اشاره به اینکه واژه مرگ کسب و کار را در دانشگاه نداریم، 
خاطرنشان کرد: اگر پروژه مرکز رشد بعد از ۶ ماه به نتیجه نرسید حکم مرگ آن را صادر کنیم و برای 
اجرای طرح ها زمان تعیین کنیم زیرا زمان عنصر حیاتی در کســب و کار اســت اگر به نتیجه مطلوب 
نرسیدید یعنی ایده، تیم یا نظام کسب و کار شما مشــکل دارد چرا ادامه می دهید ضروریست دست 

اندازی جدید در دانشگاه و صنعت ایجاد کنیم.

تکرار ادعاهای گروسی درباره روند اجرای توافق با ایران: 
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 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
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عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
 نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی بالاتر از بهشتی  - پلاک45۶ 

طبقه سوم - واحد۳ 


